
АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от « 8»июня2016  года №95 

  
о внесении изменений в Административный регламент  

предоставления  муниципальной услуги, в том числе в электронном 

виде, по приему заявлений, постановке на учет, приему (переводу) детей 

 в образовательные организации Сусанинского муниципального района, 

 осуществляющие образовательную деятельность по основной 

 образовательной программе дошкольного образования,  

присмотр и уход за детьми, утверждѐнный постановлением 

 администрации Сусанинского муниципального района 

 Костромской области от 14.11.2014 № 495 

  

 
         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2009 года №1993-р «Об утверждении сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронном виде»,  постановлением администрации Сусанинского муниципального 

района Костромской области № 67 от 03.03.2010 года «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения Административного регламента исполнения 

муниципальных функций (предоставление муниципальных услуг) Сусанинского 

муниципального района», руководствуясь ч.1 ст.6, ч.3 ст.30 Устава Сусанинского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги, 

в том числе в электронном виде, по приему заявлений, постановке на учет, приему 

(переводу) детей в образовательные организации Сусанинского муниципального 

района, осуществляющие образовательную деятельность по основной 

образовательной программе дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, 

утвержденный  постановлением администрации Сусанинского муниципального 

района Костромской области от 14.11.2014 № 495 следующие изменения: 

1.   Пункт 40 изложить в следующей редакции: 

«40. Специалист, ответственный за комплектование образовательных организаций, 

производит распределение мест в образовательных организациях среди детей, 

зарегистрированных в ЭБД, в следующем порядке: 

1) для предоставления места для ребенка в образовательной организации впервые; 



2) для перевода ребенка в другую образовательную организацию.» 

   2. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования  в 

информационном бюллетене «Сусанинский вестник». 

        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Новичкову 

О.С. 

 
Глава администрации района                                                                      С.А. Журавлев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


